ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
«РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР ДЛЯ ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ С
ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ «РАССВЕТ»

ПРОТОКОЛ
заседания наблюдательного совета

Государственного автономного учреждения социального обслуживания
Новосибирской области «реабилитационный центр для детей и подростков с

ограниченными возможностями здоровья «Рассвет»
(ГАУСО НСО «Центр «Рассвет»)

02.02.2023 № 3

Присутствовали:
члены наблюдательного совета
Базылюк Н.Е.
Данченко М.П.
Лемермаер М.В.
Максимова С.А.
Тайлакова Т.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Согласование передачи имущества (автомобиль ГАЗ-322173,

автомобиль ГАЗ-3102), закрепленного за Учреждением на праве
оперативного управления казенному учреждению Новосибирской
области «Фонд имущества Новосибирской области».

2. Повестка утверждена единогласно.

СЛУШАЛИ:
Фрилинг Т.Г. -  директора учреждения, о ссогласовании передачи

имущества закрепленного за Учреждением на праве оперативного управления
казенному учреждению Новосибирской области «Фонд имущества
Новосибирской области»:

- автомобиль ГАЗ-322173 2012 года выпуска, гос. номер С249АС154,
идентификационный номер (VIN) Х96322173С0737355, балансовой
стоимостью 743 762,50 рублей. Руководствуясь п. 3 Постановления
Правительства РФ № 1117 от 17.12.2013 запрещается перевозка
организованных групп детей автобусами, с даты выпуска которых прошло
более 10 лет;

- автомобиль ГАЗ-3102 2007 года выпуска, гос. номер С514КН54
идентификационный номер (VIN) Х9631020071408543, балансовой
стоимостью 350 000,00 рублей. Согласно Акту диагностического осмотра
автомобиля от 06.10.2022 СТО ООО «ОЛМИ-Сервис», выявлены
неисправности и требуется капитальный ремонт. Ремонт по стоимости
нецелесообразен.

РЕШИЛИ:

Согласовали передачу имущества закрепленного за Учреждением на
праве оперативного управления казенному учреждению Новосибирской
области «Фонд имущества Новосибирской области»: автомобиль ГАЗ-322173
2012 года выпуска, гос. номер С249АС154, идентификационный номер (VIN)
Х96322173С0737355, балансовой стоимостью 743 762,50 рублей, автомобиль
ГАЗ-3102 2007 года выпуска, гос. номер С514КН54 идентификационный
номер (YIN) Х9631020071408543, балансовой стоимостью 350 000,00 рублей.

Решение наблюдательного совета приня^/ёдиногласно.

Председатель:

Секретарь:

Данченко М.П.

Лемермаер М.В.